様式第１号

開 発 事 業 届 出 書

                         年  月  日

  野木町長 様

                        住所

                    事業者 氏名

                        電話

 野木町うるおいのあるまちづくり条例第６０条の規定により、次のとおり開発事業につい

て、届出いたします。

開発事業の種類

□  公共施設等の整備(開発行為・位置指定道路)

□  中高層建築物の建築

□  大規模建築物の建築

□  マンション等の新築

□  ワンルームマンションの新築

開発事業区域の位置 野木町大字

用途地域

開発事業区域の面積                  ㎡

建築物の用途

計画戸数

専用住宅      戸（うちワンルーム     戸）

その他

建築物の概要

建物最高高          ｍ

階数          階

工事予定 着手    年  月 ～ 完了    年  月

様式第２号

開発事業事前協議申請書

                         年  月  日

   野木町長 様

                        住所

                    事業者 氏名

                        電話

 野木町うるおいのあるまちづくり条例第６０条の規定により、次のとおり開発事業につい

て、事前協議を申請します。

協議の種類

□第 54条の規定により行う公共施設等の整備

□第 58条の規定により行う中高層建築物の建築に関する措置

□第 59条の規定により行うマンション等の新築に関する措置

□第 59条の2の規定により行うワンルームマンションの新築に関する措置

代理者

住所・氏名

設計者

住所・氏名

地名地番 野木町大字

用途地域
１種低層・１種中高層・１種住居・２種住居・近隣商業・準工・工業・

工専・指定なし

事

業

内

容

建築物用途  建築物高さ ｍ  階

使用目的 分 譲  ・  賃 貸  ・  自己用

開発事業区域面積          ㎡

計画戸数      戸（うちワンルーム     戸）

最低敷地面積          ㎡

公共施設等 道路    ㎡・公園    ㎡・その他    ㎡

排水施設 直接放流 ・ 浄化槽 ・ 汲み取り

消防施設 防火水層   ㎥  基 ・ 消火栓    基

ごみ収集施設 ㎡      箇所

自動車駐車場          台

表示板掲出日 年  月  日

工事着手予定日 年  月  日

工事完了予定日 年  月  日

様式第３号

誓   約   書

 この度、開発事業の施行にあたり工事期間中における危害防止、騒音及び振動等に対

する措置並びに当該建築物による日照、電波障害等の問題が生じた場合、私どもは近隣

住民に対し誠意と責任を持って解決を図ります。

       年  月  日

        野木町長  様

                       住所

                   事業者

                       氏名             ㊞

                       住所

                   設計者

                       氏名             ㊞

                       住所

                   施工者

                       氏名             ㊞

様式第４号

開発事業区域内権利者一覧表

物件の

種類
所有地及び番地

権利者の氏名

又は名称

地積

（㎡）

権利の

種別

登記簿

地目

同意の

有無
摘要

計

 注１ 物件の種類欄は、土地建物等の種別を記入して下さい。

  ２ 権利の種別欄は、所有権、抵当権等の別を記入して下さい。

  ３ 同意の有無は、その旨記入し、協議中の場合は、その経過を示す説明書を添付し

て下さい。

  ４ 共有地等同一物件に権利者が二人以上いる場合は、摘要欄にその旨記入して下さ

い。また（  ）書きで持分も記入して下さい。

様式第５号

開 発 事 業 に 関 す る 設 計 説 明 書

設

計

の

方

針

工区

計画

工 区 名 工 区 面  積 着手予定年月日 完了予定年月日

開

発

区

域

内

の

土

地

の

現

況

地

域

地

区

区 域 区 分 用 途 地 域 その他の地域地区

□市街化区域

□市街化調整区域

□その他の都市計画区域

地

目

別

概

要

 宅 地 農 地 山 林 公共施設用地 その他 合 計

面 積 ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

比 率 ％ ％ ％ ％ ％ ％

土地利用

計 画

 宅地用地 公共施設用地 公益施設用地 その他 合 計

面 積 ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

比 率 ％ ％ ％ ％ ％

公共施設の

整備計画

 道路用地 排水施設用地 公園・緑地等用地 その他 合 計

面 積 ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

比 率 ％ ％ ％ ％ ％

公益施設の

整備計画

施設名

面 積 ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

比 率 ％ ％ ％ ％ ％

工

事

の

設

計

街

区

街   区   数  街区  最大街区面積 ㎡ 街区最長辺長 ｍ

最大街区面積 ㎡ 最少区画面積 ㎡ 平均区画面積 ㎡

予定建築物名

区   画   数

道

路

幅   員 延   長 面   積 路 面 仕  上

ｍ ｍ ㎡

ｍ ｍ ㎡

排

水

施

設

種   類

材   料

形   状

寸   法

こ  う  配   放 流 先

し尿処理

消  防  水  利

給  水  施  設

地      盤

擁      壁

そ
の
他
の
施
設

事   業   費

その他参考となる事項

様式第６号

公共施設の管理者等一覧表

従前の公共施設の有無 有・無 新設の公共施設の有無 有・無

新旧対照

図に付し

た番号

従前の公共施設 新設の公共施設

同意又は

協議の別

(結果）

摘 要

名 称 管理者名

廃止・付

替・拡幅

等の別

名 称
管理

予定者

帰属

予定者

廃止・付

替・拡幅

等の別

１ 開発事業区域の公共施設について全て記入して下さい。

２ 名称は、道路、水路、公園等種別ごとに記入して下さい。

３ 従前の公共施設について、管理者と所有者が異なる場合は、（  ）内に所有者名を記入

して下さい。

４ 同意又は協議の別について、（  ）内に同意の場合は有・無、協議の場合は成立・協議

中の別を記入して下さい。

５ 摘要欄には、公共施設等の面積を記入して下さい。また、同一物件に権利者が２名以

上いる場合についても摘要欄にその旨記入して下さい。

様式第７号

事業内容変更届出書
                              年  月  日

   野木町長  様

                       住所

                   事業者

                       氏名

 野木町うるおいのあるまちづくり条例第６３条第１項の規定により、次のとおり変更があ

りましたので、届出いたします。

事前協議受付年月日番号 年  月  日  第   号

事業区域の位置 野木町大字

事業区域の面積        ㎡

予定建築物の用途

構造・規模 造   階建    戸

理  由

変更内容

旧

新

様式第８号

事業計画表示板設置状況

                              年  月  日

    野木町長 様

                     事業者 住 所

                         氏 名

                         電 話

  野木町大字    字     に       を建築するにあたり、「建築計画のお知ら

せ」を設置したので、その状況を報告します。

  設置年月日      年  月  日

  建築物付近概略図及び撮影方向

 設置状況写真貼付（サービスサイズ・２方向）

様式第９号

事業計画のお知らせ

開発事業の種類

事業の名称

事業区域の位置  野木町大字

事

業

の

概

要

建物用途  敷地面積          ㎡

建築面積      ㎡ 延べ面積          ㎡

構  造  戸  数          戸

階   数      階 高   さ             ｍ

着工予定   年  月  日 完了予定 年  月  日

事 業 者

住所

氏名              電話

設 計 者

住所

氏名              電話

施 工 者

住所

氏名              電話

標識設置日 年  月  日

周 辺 の 住 民 の み な さ ま へ

  この標識は、野木町うるおいのあるまちづくり条例に基づき設置したものです。

なお、この計画について同条例に基づく説明を求められる方は、下記の連絡先に、

標識を設置した日から起算して、２週間以内に申し出てください。

   連絡先名            担当    電話

９０㎝以上

９

０

㎝

以

上

様式第１０号

開発事業施行等同意書

開発事業施行者

住 所

氏 名          様

権利者 住 所

氏 名           ㊞

私が権利を有する次の物件について、都市計画法の規定に従い開発行為を行うことに同意

します。

なお、当該物件が公共施設の用に供する土地になった場合及び、当該物件が公共施設の用

に供する土地となった場合に伴う公共施設の管理者となる野木町に対する土地の所有権等

の移転等についても、同意します。

物件の種類 所在地及び地番 面積 権利の種別 摘要

計

※所有権、抵当権等公共施設の用に供する土地の帰属の妨げとなる権利を有する者の同意書、

印鑑証明書を添付

様式第１１号

報 告 書
                         年  月  日

   野木町長 様

                      事業者

                         住所

                         氏名

                      設計者

                         住所

                         氏名

 野木町大字               における               の事業につ

いては、表示板を掲出した日より２週間を経過しましたが、上記の事業によって影響を受

ける関係住民より説明を求める旨の連絡がなかったことを報告します。

様式第１２号

説明会報告書

                            年  月  日

   野木町長 様

                        提出者①

                          住所

                          氏名

                          電話

 野木町うるおいのあるまちづくり条例第６４条第５項の規定により、次のとおり報告します。

開発

事業

事業者氏名

開発事業区域の位置 野木町大字

周

知

の

方

法

説

明

会

を

開

催

日    時 年  月  日   時  分～

場    所

対象の区域 地図等で示したものを添付してください。

関係地域の住民等の

出席者数
               人

説明書等の配布部数                部

特記事項

説明会を開催することが

できなかった場合は、その

理由等

注① 法人にあっては主たる事務所の所在地、名称及び代表者氏名を記入してください。

備考：説明会で配布又は使用した設計図書等及び説明会の内容を要約した文書を添付してくださ

い。

説 明 住 民 名 簿

氏    名 住所・電話番号 摘要

                                   会議録添付

※この名簿は、野木町うるおいのあるまちづくり条例第６４条第５項の規定により

  野木町長に提出する報告書に添付する目的以外には使用いたしません。

様式第１３号

公共施設等の整備 (開発行為・位置指定道路 )、中高層建築物・大規模建築物・

マンション等・ワンルームマンション建築に係る意見書

                                 年  月  日

    野木町長 様

申出者 住 所

                       氏 名

                       職 業

                       電 話

                                 他   名

                      （多数の場合には代表者名を記入）

  野木町うるおいのあるまちづくり条例第６５条の規定に基づき下記のとおり意見を述

べます。

開発事業区域の位置 野木町大字    字        番地   他   筆

開発事業の種類
公共施設等の整備(開発行為・位置指定道路)・中高層建築

物・大規模建築物・マンション等・ワンルームマンション

事業者

意見の趣旨

及び理由

まとめ

 １．「意見の趣旨及び理由」の欄は、簡潔に記載すること。

 ２．「まとめ」の欄は、意見を項目別に列記すること。

様式第１４号

意見書の送付書

野都第   号

                              年  月  日

   事業者

      様

                       野木町長           ㊞

 野木町うるおいのあるまちづくり条例第６５条の規定に基づき、別紙のとおり    年

  月  日付けで意見書の提出がありましたので送付します。貴職におかれましては、速

やかに同封の見解書によりご回答下さるよう願います。

開発事業区域の位置 野木町大字    字        番地   他   筆

開発事業の種類
公共施設等の整備 (開発行為・位置指定道路 )・中高層建築

物・大規模建築物・マンション等・ワンルームマンション

事業者

様式第１５号

公共施設等の整備(開発行為・位置指定道路)、中高層建築物・大規模建築物・
マンション等・ワンルームマンション建築に係る見解書

                              年  月  日

   野木町長 様

                   事業者  住 所

                       氏 名

                       電 話

    年  月  日付け都計第  号にて送付のあった意見書について、野木町うるお

いのあるまちづくり条例第６６条の規定に基づき、下記のとおり見解を述べます。

開発事業区域の位置 野木町大字    字        番地   他   筆

開発事業の種類
公共施設等の整備 (開発行為・位置指定道路 )・中高層建築

物・大規模建築物・マンション等・ワンルームマンション

事業者

見 解

まとめ

１．「見解」の欄は、簡潔に記載すること。

２．「まとめ」の欄は、見解を項目別に列記すること。

様式第１６号

紛 争 調 整 申 出 書
                              年  月  日

    野木町長 様

                  申出者 住 所

                      氏 名

                      職 業

                      電 話

                                 他   名

                       （多数の場合には代表者名を記入）

  野木町うるおいのあるまちづくり条例第６７条の規定に基づき、下記の理由により、紛

争の調整を申出します。

建築物の位置 野木町大字    字         番地  他   筆

建築物の区分 中高層建築物・マンション等・ワンルームマンション

事業者

申 出 理 由

ま と め

 １．「申出理由」の欄は、簡潔に記載すること。

 ２．「まとめ」の欄は、理由を項目別に列記すること。

様式第１７号

紛争調整打切書

野都第   号

                              年  月  日

   申出者

      様

                       野木町長           ㊞

    年  月  日付けで申出がありました紛争の調整につきましては、解決の見込み

がないので、野木町うるおいのあるまちづくり条例第６８条の規定に基づき調整を打切りま

すので、ご通知します。

 なお、以後は野木町建築紛争調停委員会に移行するよう勧告します。

建築物の位置 野木町大字    字        番地   他   筆

建築物の区分 中高層建築物・マンション等・ワンルームマンション

事業者

様式第１８号

あっせん開始通知書

野都第   号

                              年  月  日

      様

                       野木町長           ㊞

  次の開発事業に係る紛争について、野木町うるおいのあるまちづくり条例第６７条第

１項の規定によりあっせんを行うことになりましたので通知します。

１．開発事業者の住所・氏名

２．建築場所

野木町大字

様式第１９号

あっせん打切り通知書

野都第   号

                              年  月  日

      様

                       野木町長           ㊞

  次の開発事業に係る紛争について、野木町うるおいのあるまちづくり条例第６８条の

規定によりあっせんを打ち切りましたので通知します。

１．開発事業者の住所・氏名

２．建築場所

野木町大字

様式第２０号

開 発 事 業 承 継 届 出 書

                         年  月  日

    野木町長 様

                    届出者

                     住所

                     電話

                     氏名

                     被承継者

                     住所

                     電話

                     氏名

野木町うるおいのあるまちづくり条例第７３条の規定により、次のとおり届け出ます。

１．事前協議受付年月日・番号

年   月   日 第    号

２．事 業 地 野木町大字

３．建築物用途

４．工 事 種 別

５．承継年月日      年   月   日

６. 承 継 理 由

年   月   日     します。

様式第２１号

協  定  書

  野木町長     （以下「甲」という。）と          （以下「乙」という。）

とは、野木町大字   字    番地  他  筆に行う開発事業に際し、野木町うる

おいのあるまちづくり条例第６２条の規定に基づき、下記のとおり協定を締結する。

記

第１条 乙は、野木町うるおいのあるまちづくり条例に基づき、協議した事項については誠

実に履行するものとする。

第２条 乙は、近隣住民に対し、工事期間中及び当該建築物において問題が生じた場合は速

やかに対処すること。

第３条 本協定に定めの無い事項および本協定に関し、疑義が生じた場合には甲・乙別途協

議する。

 この協定を証するため本協定書２通を作成し、甲・乙各自１通を保有する。

       年  月  日

               甲 住 所 栃木県下都賀郡野木町大字丸林５７１番地

氏 名 野木町長            ○印

               乙 住 所

                 氏 名                 ○印

事業区域の面積      ㎡ 予定建築物の用途

計画戸数

専用住宅      戸（ワンルーム      戸）

その他      戸   計       戸

建築物の規模

建築最高高

階数 地上   階      地下    階

様式第２２号

変 更 協 定 書

    年   月   日  野木町長      （以下「甲」という。）と

 （以下「乙」という。）とは、野木町大字    字     番地   他   筆に建築す

る     の建設に際し、協定を締結したが協定内容に変更が生じたので、野木町うる

おいのあるまちづくり条例第６３条の規定に基づき、下記のとおり協定を締結する。

記

第１条

第２条

第３条

第４条 本協定に関し、疑義が生じた場合には甲・乙別途協議する。

第５条 本協定の成立を証するため本書２通を作成し、甲・乙記名押印のうえ各自１通を保

有する。

       年  月  日

               甲 住 所 栃木県下都賀郡野木町大字丸林５７１番地

氏 名 野木町長            ○印

               乙 住 所

                 氏 名                 ○印

建築物概要（変更前）

建築物用途  構造  高さ       m

建築面積      ㎡ 延床面積      ㎡ 計画戸数      戸

建築物概要（変更後）

建築物用途  構造  高さ       m

建築面積      ㎡ 延床面積      ㎡ 計画戸数      戸

様式第２３号

開発事業事前協議結果通知書

野都第   号

年  月  日

事業者

         様

野木町長           ㊞

     年    月    日付けで申請のあった開発事業に関する事前協議の回答につ

いて、次のとおり通知します。

事業者

住 所

氏 名

開発事業区域の位置 野木町大字   字     番地

開発事業区域の面積      ㎡

予定建築物の用途

指

摘

事

項

様式第２４号

工 事 着 手 届

年  月  日

  野木町長 様

                      住所

                  事業者 氏名

                      電話

 開発事業の工事に着手したので、お届けします。

事前協議結果通知書

年月日・番号
   年  月  日  野都第     号

開発事業区域の位置 野木町大字   字       番地 他

予 定 建 築 物 の 用 途

工 事 着 手 年 月 日 年  月  日

工

事

施

行

者

住所・氏名

連 絡 場 所 TEL

主
任
技
術
者

住所・氏名

資  格

免 許 等

工

事

監

理

者

住 所

氏 名

連 絡 場 所 TEL

資 格

免 許 等

※町受付印 ※処理欄

※  印のある欄は、記載しないこと。

様式第２５号

工 事 完 了 届

  年  月  日

    野木町長 様

                        住所

                    事業者 氏名

                        電話

 開発事業の工事が完了したので、お届けします。

事前協議結果通知書

年月日・番号
年  月  日  野都第   号

開発事業区域の位置 野木町大字    字       番地 他

建築物の用途

工事完了年月日 年  月  日

※町受付印  ※処理欄

検査年月日 年  月  日

検査結果 合   ・    否

結果通知年月日 年  月  日

備考

※  印のある欄は、記載しないこと。

様式第２６号

公共施設等整備検査（中間）申請書

                                 年  月  日

   野木町長 様

                      住所

                  事業者 氏名

                      電話

                      住所

                  設計者 氏名

                      電話

                      住所

                  施工者 氏名

                      電話

 施行規則第５条第２項の規定により、公共施設等の工事に関する検査（中間）を受けたい

ので、下記のとおり申請いたします。

開発事業区域の位置 野木町大字

開発事業区域の面積             ㎡

工事着工年月日        年  月  日

工事完了年月日        年  月  日

摘

要

様式第２７号

公共施設等整備検査（完了）申請書

                                 年  月  日

   野木町長 様

                      住所

                  事業者 氏名

                      電話

                      住所

                  設計者 氏名

                      電話

                      住所

                  施工者 氏名

                      電話

 施行規則第５条第２項の規定により、公共施設等の工事に関する検査（完了）を受けたい

ので、下記のとおり申請いたします。

開発事業区域の位置 野木町大字

開発事業区域の面積             ㎡

工事着工年月日        年  月  日

工事完了年月日        年  月  日

摘

要

様式第２８号

駐車場確保に関する確約書

                               年  月  日

    野木町長 様

事業者 住 所

氏 名

電 話

土地の所有者 住 所

氏 名

電 話

 この度、下記の土地について          を建築するにあたり、駐車場を確保す

ることを確約します。

記

建築物の位置 野木町大字     字       番地    他  筆

建築物の用途

建築物の規模

階数    階  最高高    ｍ  構造 造

建築面積     ㎡

延床面積     ㎡

用途別内訳（    ）    ㎡  台

（    ）    ㎡  台

工事予定 着手   年  月  日～完了   年  月  日

計画戸数 住宅      戸・その他（       ）    戸

駐車場確保台数
敷地内

台
敷地外①

台
敷地外②

台

駐車場面積 ㎡ ㎡ ㎡

 ①

建築物の敷地から

30メートル以内の

区域外の場合

位 置

建築区域からの距離     ｍ

自己所有地・借地の別 自己所有地 ・  借 地

借地の契約予定日     年   月   日

 ②

建築物の敷地から

30メートルを超え

300メートル 以内

の区域外の場合

位 置

建築区域からの距離      ｍ

自己所有地・借地の別 自己所有地 ・  借 地

借地の契約予定日     年   月   日

添 付 図 面 案内図・敷地求積図・建物配置図・駐車場、駐輪場平面図

建築完了後３週間以内に完了の報告書を提出して下さい。

様式第２９号

植栽配置計画書

                         年  月  日

   野木町長 様

                        住所

                    事業者 氏名

                        電話

建築物の位置 野木町大字   字      番地   他  筆

建築物の用途

建築物の規模

階数    階 最高高     ｍ 構造    造

建築面積       ㎡ 延床面積         ㎡

空地面積 率

３千平方メートル未満

３千平方メートル以上

１０／１００

１５／１００

敷地面積 － 建築面積 － 駐車場面積(下限) ×    率    ＝   最低緑化面積＜

       －      －         ×          ＝

植栽内訳

【高木   本】×１０㎡＝         （最低緑化面積×２５％以上※）

※最低緑化面積４０㎡以上の場合

（最低緑化面積の８分の１を限度として中木に変更することができる。）

【中木   本】× ２㎡＝        （最低緑化面積×２５％以上）

（高木へ振替可能。高木の緩和を活用した場合、緩和分を上乗せすること。）

【低木   本】× ２㎡＝

植栽面積合計      ㎡

添付図面 案内図・敷地求積図・建物配置図・植栽配置図

様式第３０号

植栽整備・駐車場整備完了届

                              年  月  日

   野木町長 様

                          住所

                      事業者 氏名

                          電話

 植栽・駐車場に関して、整備が完了したのでお届けします。

建築物の位置 野木町大字 建築物の用途

敷地面積     ㎡ 建築面積     ㎡ 延床面積     ㎡

植栽本数

及び面積

高木    本

㎡

中木   本

㎡

低木   本

㎡

合計

㎡

駐車場面積

及び台数

敷地内         ㎡       台

敷地からの距離３０ｍ以内  ㎡       台

敷地からの距離３０ｍ超３００ｍ以内 ㎡       台

 植栽・駐車場整備完了写真（サービスサイズ）を３方向添付

 ※この報告書は、建築完了後３週間以内に提出して下さい。

様式第３１号

公共施設等整備検査（中間・完了）結果通知書

野都第   号

年  月  日

           様

野木町長             ㊞

年  月  日に実施した検査（中間・完了）結果について、下記のとおり通知

いたします。

事 業 者 住 所

事 業 者 氏 名

開発事業区域の位置  野木町大字

開発事業区域の面積           ㎡

指

摘

事

項

結

果

合 格 ・ 不合格（再検査を要す）